Муниципальное казённое учреждение

«Управление образования администрации муниципального образования 

«город Саянск»

П Р И КА З

от 17.12.2019г.                                                                                               № 116-26-586
г. Саянск
Об итогах муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
по технологии в 2019-2020 уч. году
11-12 декабря 2019  года был проведен муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников по технологии для обучающихся 7-11 классов. 

Олимпиада проводилась  в соответствии с распоряжением УО от 17.10.2019г №116-26-427 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году», с целью повышения интереса школьников к предмету, выявления одаренных в техническом плане обучающихся по данному предмету. В олимпиаде приняли участие 42 обучающихся 7-10 классов, в том числе по направлению «Техника и техническое творчество» для юношей – 24 человека, по направлению «Культура дома и декоративно-прикладное творчество» для девочек – 18 человек из МОУ Гимназия, СОШ №2,3,4,5,6,7.
На основании решения предметного жюри муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по технологии (протокол прилагается)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Объявить победителями муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 2019-2020 уч. года по предмету, следующих обучающихся:

7 класс 

- Щербинина Артема Александровича, ученика 7 класса МОУ «СОШ №3»
- Макарову Анну Сергеевну, ученицу 7 класса МОУ «СОШ №2»
8 класс 
-  Овчинникова Даниила Алексеевича, ученика 8 класса МОУ «СОШ №3»
9 класс 

- Бойко Владимира Дмитриевича - ученика 9 класса МОУ «СОШ №3»
- Сморода Елизавету Александровну – ученицу 9 класса МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина».
10 класс 
- Коваливнича Кирилла Константиновича - ученика 10 класса МОУ «СОШ №3»,
2. Объявить призерами муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  по предмету технология, следующих обучающихся:
7класс
- Некрасова Георгия Денисовича - ученика 7 класса МОУ «СОШ №3»
- Анисимова Никиту Валерьевича - ученика 7 класса МОУ «СОШ №2»
- Авдашкина Кирилла Александровича - ученика 7класса МОУ «СОШ№2» 
- Мерка Владислава Викторовича - ученика 7класса МОУ «СОШ№7»
- Курилову Жанну Андреевну - ученицу 7 класса МОУ «СОШ№3»
- Чурбанову Арину Андреевну - ученицу 7 класса МОУ «СОШ№2»
- Смоляк Ксению Александровну - ученицу 7 класса МОУ «СОШ№6»
8 класс
- Ершова Никиту Андреевича, ученика 8 класса МОУ «СОШ №3»
- Каторова Даниила Дмитриевича, ученика 8 класса МОУ «СОШ №3»
- Бурлова Михаила Сергеевича, ученика 8 класса МОУ «СОШ №2»
- Харламова Владимира Сергеевича, ученика 8 класса МОУ «СОШ №2»
- Кравченко Полину Александровну, ученицу 8 класса МОУ «СОШ №7»
- Ваняркину Алину Сергеевну, ученицу 8 класса МОУ «СОШ №7»
- Казакову Владу Валерьевну, ученицу 8 класса МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова» 
9 класс
- Мушакова Дениса Андреевича – ученика 9 класса МОУ «СОШ №3»
- Кузьмина Владимира Евгеньевича - ученика 9 класса МОУ «СОШ №32
- Попову Веронику Игоревну -  ученицу 9 класса МОУ «СОШ №7» 
- Тесакову Наталью Викторовну – ученицу 9 класса МОУ «СОШ №3»
3. Объявить благодарность  начальника управления образования учителям, подготовившим победителей и призеров муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по технологии:

- Зотовой Инне Владимировне, учителю МОУ «СОШ №2»,

- Кочневой Ольге Александровне, учителю МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,

- Овчинникову Сергею Валерьевичу, учителю МОУ «СОШ №3»,

4. Объявить благодарность  начальника управления образования учителям, подготовившим призеров муниципального  этапа всероссийской олимпиады школьников по технологи: 
- Солдатенко Надежде Васильевне, учителю МОУ «СОШ №7»,
- Фадеевой Людмиле Николаевне, учителю МОУ «СОШ №4»,

- Яскевич Наталье Александровне, учителю МОУ «СОШ №6»,

- Гуляевой Ольге Михайловне, учителю МОУ «СОШ №3»,

- Раделицкому Николаю Михайловичу, учителю МОУ «СОШ №2»,

- Пушкареву Алексею Константиновичу, учителю МОУ 2СОШ №7»,

5. Объявить благодарность начальника управления образования членам предметного жюри:

- Терехович Татьяне Валерьевне, методисту МОУ ДПО ЦРО,

- Зотовой Инне Владимировне - учителю технологии  МОУ «СОШ №2»,
- Овчинникову Сергею Валерьевичу – учителю технологии  МОУ «СОШ №3»,
-  Александровой Инне Ивановне -  учителю технологии  МОУ «СОШ № 5»,
- Солдатенко Надежде Васильевне -  учителю технологии МОУ «СОШ №  7»,
- Кочневой Ольге Александровне, учителю технологии МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,
- Яскевич Наталье Александровне, учителю технологии МОУ «СОШ №  7»,
- Малюкову Виктору Александровичу - учителю технологии  МОУ «Гимназия им. В.А. Надькина»,
- Раделицкому Николаю Михаловичу - учителю технологии МОУ «СОШ №2»,
- Окладниковой Надежде Анатольевне - учителю технологии  МОУ «СОШ №5»,
- Писаревой Елене Васильевне, учителю  МОУ «СОШ №3»,

- Фадеевой  Людмиле Николаевне, учителю  МОУ «СОШ №4 им. Д.М. Перова»,

- Пушкареву Алексею Константиновичу, учителю МОУ «СОШ №7».
6. Наградить победителей и призёров олимпиады дипломами.

Начальник управления                                                               И.А. Кузюкова
Исп. председатель жюри Терехович Т.В.
СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

по    предмету «Культура дома и декоративно-прикладное творчество» 7   класс

	№

п\п
	ФИ уч-ся
	шифр
	ОУ
	Класс
	дата рождения
	Выполнение заданий 
	Сумма

баллов


	%

выпол.
	Место
	ФИО учителя, подготовившего

участника

	
	
	
	
	
	
	1

тест
	2

практ
	3

проект
	
	
	
	

	1.
	Макарова Анна 

Сергеевна
	
	МОУ СОШ № 2
	7
	02.12.

2005
	9,5
	31
	46
	86,5
	75,2
	Победитель 
	Зотова Инна Владимировна

	2.
	Курилова Жанна

Андреевна
	
	МОУ "СОШ №3"
	7
	15.05.

2006
	14
	24,5
	39,8
	78,5
	68,02
	Призер 
	Гуляева Ольга Михайловна

	3.
	Чурбанова Арина 

Андреевна 
	
	МОУ СОШ № 2
	7
	16.07.

2006
	11
	18,2
	43
	72,2
	62,7
	Призер 
	Зотова Инна Владимировна

	4.
	Сергеева Кира

Николаевна
	
	Гимназия 
	7
	30.09.

2006
	7
	13,5
	40
	60,5
	53
	
	Кочнева Ольга Александровна

	5.
	Шапурова Софья

Дмитриевна
	
	МОУ СОШ №6
	7
	25.0.7

2006
	6
	20
	31,9
	57,9
	51
	
	Яскевич Наталья  Александровна

	6.
	Шипитко Анастасия

Константиновна
	
	Гимназия 
	7
	12.10.

2006
	8
	15,5
	33,5
	57
	50
	
	Кочнева Ольга Александровна

	7.
	Михеева Лилиана

Алексеевна
	
	МОУ "СОШ №3"
	7
	26.10.

2006
	12
	20
	31,5
	63,5
	56
	
	Гуляева Ольга Михайловна

	8.
	Окуневич Анастасия

Степеновна
	
	МОУ СОШ №6
	7
	29.01.

2007
	10
	16,5
	33,2
	59,7
	52
	
	Яскевич Наталья  Александровна

	9.
	Смоляк Ксения

Александровна
	
	МОУ СОШ №6
	7
	30.08

2006
	6,5
	18,5
	43,3
	68,3
	60
	Призер 
	Яскевич Наталья  Александровна

	Максимальный балл:    115


Председатель предметного жюри:                                          Терехович Т.В.                                 

Заместитель председателя:                                                      Зотова И.В.

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

по    предмету «Культура дома и декоративно-прикладное творчество» 8-9   класс

	№

п\п
	ФИ уч-ся
	шифр
	ОУ
	Класс
	дата рождения
	Выполнение заданий 
	Сумма

баллов


	%

выпол.
	Место
	ФИО учителя, подготовившего

участника

	
	
	
	
	
	
	1

тест
	2

практ
	3

проект
	
	
	
	

	1.
	Казакова Влада  Валерьевна
	
	СОШ №4
	8
	24.07.2005
	12,5
	15,5
	37,5
	65,5
	53
	Призер
	Фадеева Людмила Николаевна

	2.
	Грошева  София Дмитриевна
	
	СОШ №4
	8
	30.05.
	
	
	
	
	
	неявка
	Фадеева Людмила Николаевна

	3.
	Егорова  София  Евгеньевна
	
	СОШ №4
	8
	14.05.2005
	
	
	
	
	
	неявка
	Фадеева Людмила Николаевна

	4.
	Кивгазова  Юлия  Игоревна
	
	СОШ №4
	8
	01.12.2004
	
	
	
	
	
	неявка
	Фадеева Людмила Николаевна

	5.
	Корыстина Юлия Денисовна
	
	Гимназия
	8
	11.03.2005
	10,5
	14,5
	37,45
	62,45
	50
	
	Кочнева Ольга Александровна

	6.
	Баркова  Валерия  Сергеевна
	
	СОШ №4
	8
	17.07.2005
	
	
	
	
	
	неявка
	Фадеева Людмила Николаевна

	7.
	Кравченко Полина Александровна
	
	СОШ № 7
	8
	21.10.2005
	10
	20,5
	42,7
	73,2
	59
	Призер
	Солдатенко Надежда Васильевна

	8.
	Ваняркина Алина Сергеевна
	
	СОШ № 7
	8
	28.10.2005
	10,5
	15
	43,7
	69,2
	56
	Призер
	Солдатенко Надежда Васильевна

	1
	Сморода Кристина

Владимировна
	
	Гимназия
	9
	27.09.2004
	14,5
	30
	41,95
	86,45
	70
	Победитель
	Кочнева Ольга Александровна

	2
	Сауцкая Алина Евгеньевна
	
	Гимназия
	9
	01.11.2004
	12
	15
	38
	66
	53
	
	Кочнева Ольга Александровна

	3
	Дмитришина Анастасия

Самсонова
	
	СОШ №6
	9
	05.03.2005
	16
	12,5
	43,7
	72,2
	58
	
	Яскевич Наталья Александровна

	4
	Савенкова Александра

Алексеевна
	
	Гимназия
	9
	05.10.2004
	
	
	
	
	
	неявка
	Кочнева Ольга Александровна

	5
	Левина Александра

Андреевна
	
	СОШ №3
	9
	03.09.2004
	
	
	
	
	
	неявка
	Гуляева Ольга Михайловна

	6
	Шашлова  Екатерина

Дмитриевна
	
	СОШ №6
	9
	01.08.2003
	
	
	
	
	
	неявка
	Яскевич Наталья Александровна

	7
	Смольникова Дарья

Андреевна
	
	СОШ №3
	9
	18.05.2004
	
	
	
	
	
	неявка
	Гуляева Ольга Михайловна

	8
	Тесакова Наталья Викторовна
	
	СОШ №3
	9
	16.08.2004
	11
	33
	36,3
	80,3
	65
	Призер
	Гуляева Ольга Михайловна

	Максимальный балл:    125


Председатель предметного жюри:                                          Терехович Т.В.                                 

Заместитель председателя:                                                      Зотова И.В.

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году

по    предмету «Культура дома и декоративно-прикладное творчество» 10   класс

	№

п\п
	ФИ уч-ся
	шифр
	ОУ
	Класс
	дата рождения
	Выполнение заданий 
	Сумма

баллов


	%

выпол.
	Место
	ФИО учителя, подготовившего

участника

	
	
	
	
	
	
	1

тест
	2

практ
	3

проект
	
	
	
	

	1.
	Попова Вероника Игоревна
	
	МОУ СОШ №7
	10
	22.11.2002
	11
	29,5
	43,1
	83,6
	67
	Призер 
	Солдатенко Надежда Васильевна 

	Максимальный балл:    125


Председатель предметного жюри:                                          Терехович Т.В.                                 

Заместитель председателя:                                                      Зотова И.В.

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020учебном году

по    предмету «Техника и техническое творчество» 7 класс

	№

п\п
	ФИ уч-ся
	шифр
	ОУ
	Класс
	дата рождения
	Выполнение заданий 
	Сумма

баллов


	%

выпол.
	Место
	ФИО учителя, подготовившего

участника

	
	
	
	
	
	
	1
	2
	3
	4
	
	
	
	

	1.
	Некрасов Георгий

Денисович
	
	МОУ "СОШ №3"
	7
	24.11.

2005
	22
	39
	34
	15
	110
	96
	Призер
	Овчинников Сергей

Валерьевич

	2.
	Щербинин Артем

Александрович
	
	МОУ "СОШ №3"
	7
	19.04

2006
	24
	40
	35
	15
	114
	99
	Победитель
	Овчинников Сергей

Валерьевич

	3.
	Анисимов Никита 

Валерьевич
	
	МОУ СОШ № 2
	7
	23.10.

2006
	23
	35
	30
	14,5
	102,5
	90
	Призер
	Раделицкий Николай 

Михайлович

	4.
	Чикишев Артём 

Алексеевич 
	
	МОУ СОШ №6
	7
	23.05.

2008
	3,5
	19
	18
	13
	53,5
	47
	
	Антипин Михаил

Анатольевич

	5.
	Васильев Олег 

Владимирович
	
	МОУ СОШ № 2
	7
	10.08.

2006
	
	
	
	
	
	
	неявка
	Раделицкий Николай 

Михайлович

	6.
	Леонтьев Максим

Валерьевич
	
	МОУ СОШ №6
	7
	29.01.

2007
	6
	19
	14,5
	10,5
	50
	44
	
	Антипин Михаил

Анатольевич

	7.
	Авдашкин Кирилл 

Александрович
	
	МОУ СОШ № 2
	7
	16.05.

2006
	20,5
	36
	29
	13,5
	99
	86
	Призер
	Раделицкий Николай 

Михайлович

	8.
	Оскорбин Андрей 

Романович
	
	МОУ СОШ № 7
	7
	20.07.

2006
	21,5
	15
	12
	8
	56,5
	50
	
	Пушкарев Алексей 

Константинович

	9.
	Мурашов Дмитрий 

Сергеевич
	
	МОУ СОШ № 7
	7
	25.01.

2006
	17
	25
	14
	8
	64
	56
	
	Пушкарев Алексей 

Константинович

	10.
	Мерк Владислав 

Викторович
	
	МОУ СОШ № 7
	7
	18.05.

2006
	18
	27
	13
	10
	68
	60
	Призер
	Пушкарев Алексей 

Константинович

	11.
	Глотов Денис

Дмитреевич
	
	МОУ СОШ№5
	7
	03.02.

2006
	
	
	
	
	
	
	неявка
	Седунов Андрей

Владимирович


Председатель предметного жюри:    Терехович Т.В.                                 Заместитель председателя: Овчинников С.В.

СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ

итогов муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020учебном году

по    предмету «Техника и техническое творчество» 8-9 класс

	№

п\п
	ФИ уч-ся
	шифр
	ОУ
	Класс
	дата рождения
	Выполнение заданий 
	Сумма

баллов


	%

выпол.
	Место
	ФИО учителя, подготовившего

участника

	
	
	
	
	
	
	тест
	практика
	3
	4
	
	
	
	

	1.
	Ершов Никита

Андреевич
	
	МОУ "СОШ №3"
	8
	28.04.2005
	33
	40
	35
	15
	123
	98,4
	Призер
	Овчинников Сергей

Валерьевич

	2.
	Заикин Петр

Александрович
	
	МОУ "СОШ №3"
	8
	21.11.2005
	
	
	
	
	
	
	неявка
	Овчинников Сергей

Валерьевич

	3.
	Кокорин Артем

Русланович
	
	МОУ СОШ№5
	8
	12.04.2005
	
	
	
	
	
	
	неявка
	Седунов Андрей

Владимирович

	4.
	Сенчило Павел

Олегович
	
	МОУ СОШ №6
	8
	23.02.2005
	
	
	
	
	
	
	неявка
	Антипин Михаил

Анатольевич

	5.
	Бурлов Михаил 

Сергеевич
	
	МОУ СОШ № 2
	8
	22.03.2005
	33,5
	39
	26
	15
	113,5
	90,8
	Призер
	Раделицкий Николай 

Михайлович

	6.
	Харламов Владимир 

Сергеевич
	
	МОУ СОШ № 2
	8
	09.01.2006
	33,5
	39
	26
	15
	113,5
	60,8
	Призер
	Раделицкий Николай 

Михайлович

	7.
	Гудков Никита 

Алексеевич
	
	МОУ СОШ № 2
	8
	07.04.2005
	
	
	
	
	
	
	неявка
	Раделицкий Николай 

Михайлович

	8.
	Тукмаков Артем

Николаевич
	
	МОУ СОШ№5
	8
	07.06.2005
	9
	29
	22,75
	13
	73,75
	59
	
	Седунов Андрей

Владимирович

	9.
	Катаров Данил

Дмитриевич
	
	МОУ "СОШ №3"
	8
	16.01.2004
	32
	40
	35
	14
	121
	96,8
	Призер
	Овчинников Сергей

Валерьевич

	10.
	Овчинников Даниил Алексеевич
	
	МОУ "СОШ №3"
	8
	23.12. 2005
	34,5
	40
	35
	15
	124,5
	99,6
	Победитель
	Овчинников Сергей

Валерьевич

	1
	Бойко Владимир

Дмитриевич
	
	МОУ "СОШ №3"
	9
	16.03.2004
	34,5
	40
	35
	15
	124,5
	99,6
	Победитель
	Овчинников Сергей

Валерьевич

	2
	Кузьмин Владимир

Евгеньевич
	
	МОУ "СОШ №3"
	9
	17.08.2004
	33,5
	39
	34
	14
	120,5
	96,4
	Призер
	Овчинников Сергей

Валерьевич

	3
	Мушаков Денис

Андреевич
	
	МОУ "СОШ №3"
	9
	17.01.2004
	32
	38
	34
	14
	118
	94,4
	Призер
	Овчинников Сергей

Валерьевич

	4
	Ярошенко Максим

Александрович
	
	МОУ "СОШ №3"
	9
	19.08.2004
	
	
	
	
	
	
	неявка
	Овчинников Сергей

Валерьевич

	5
	Курилко Кирилл

Михайлович
	
	МОУ "СОШ №3"
	9
	18.08.2004
	
	
	
	
	
	
	неявка
	Овчинников Сергей

Валерьевич

	6
	Ярошенко Владислав

Александрович
	
	МОУ "СОШ №3"
	9
	19.08.2004
	
	
	
	
	
	
	неявка
	Овчинников Сергей

Валерьевич

	7
	Курмазов Василий

Алексеевич
	
	МОУ СОШ №6
	9
	01.06.2004
	
	
	
	
	
	
	неявка
	Антипин Михаил

Анатольевич

	8
	Крашинский Илья

Сергеевич
	
	МОУ "СОШ №3"
	9
	 
	
	
	
	
	
	
	неявка
	Овчинников Сергей

Валерьевич


Председатель предметного жюри:    Терехович Т.В.                                 Заместитель председателя: Овчинников С.В.

Члены предметного жюри:

